in eth. mediū laudat exōma vitupant / Est in adūtenū q̄ aliq̄
 familiaritas eet lauda mīue ul' mīmlite q̄ nō eet laudanda
 in rege / Oīo em̄ deq̄ re. 2 p̄n. mīn' se exhibē q̄ cetōs et onde
 se ee p̄sonas mag' ḡues 2 iuēndos q̄ alios nō adōntatōne
 s̄ ne regia dignitas ḡtempnat / Onso qualis sūt mīst' officia
 amittenda et quō sūt erga eos sollicitandi et qualis cū ipis
 est ḡsant / Reliquū ē onde q̄lit sūt eis cōranda cōsilia 2 quo
 sūt ipis b̄nficia exhibenda. Dicebat em̄ sup̄ dūisat ee mane
 rieb seruienciū. q̄ q̄dā sūt serui nālī / quidā exlege / q̄dā vō
 seruiūt p̄n' p̄ncede quosdā uō adfuiend' p̄n' mouz amar
 et dilao p̄ncipis mag' q̄ mītes aliq̄ q̄ inde habit' eent / ser
 uis ḡ nālī nō sūt cōranda secreta n' cōsilia / q̄ ut supra
 dicebat nūq̄ ē q̄s nālī s̄uis n̄ sit mīst' et abusu rōm̄s de
 fiaat de hīs aut loquē plus. et fine. p̄. pol. aut q̄ feid q̄dā
h̄t cōsiliū s̄ in ualidū / puer aut h̄t s̄ mīst' / s̄uis aut oīo
h̄t n' cōsiliatū / sic 2 n' s̄uis exlege cōt' sūt cōranda cō
silia q̄ tales ut plm̄ mag' s̄uiūt extimore q̄ ex amore n' etiā
mītenarijs sūt cōranda secreta. q̄ tales nō p̄sonā p̄ncipis s̄
mīcede p̄ncipā amat / s̄ hīs qui ex amore mīst' si p̄duūt
mitate h̄is constet ipos ee b̄nuolos fideles 2 prudentes po
tūt eis ap̄rei seētā mag' 2 mīn' put decoz fidelitate 2 p̄den.
p̄sone p̄ncipis plus constabit / Quali aut plaborib' sūt b̄nfi
cia exhibēda mīst' q̄ ultio dicebat ee t̄tand' de leui patē p̄t
na reges 2 p̄n. in quoz p̄tate ē mīlta t̄bue mīredes mīstroz
retine nō dnt s̄ debet ipis maiora 2 mīora b̄nficia t̄bue put
appetit ipos mīn' ut amplius meruisse. Ca. 1. 20. 21. Q̄ mīstis
regū 2 p̄ncipū 2 p̄ncipā. nobilū tam recubentes q̄ mīst' n̄
tes nō deq̄ in eloquijs habundare. Ca. 1. 20. 21.

Octo quales debent ee mīst' re. 2 p̄n. et q̄lit re. 2 p̄n.
 deant se h̄re ad ipos. Postat ut dicant qualis i mīstis
 p̄ncipū circa eloquia h̄re se deant tā ipi re. 2 p̄n.

et omnes recubentes cum eis qui etiam ministrantes / possunt autem super
via ostendit quod non debet in mensis regum et principum et vult omni animi et etiam
nobilium habundantia eloquii / **P**rima via sunt exes quod hoc repugnat
ordini naturali / **S**ecunda exes quod contradicit bonitati morum / **P**rima via
sic patet / nam ut dicitur in 1. p. 2. c. 1. si nam unusquisque proficit. quoniam unum
organum ordinat ad unum opus ymo quod moribus non debet esse confu-
sio cum opera eius sint ab ipso deo et intelligentibus ordinata dato quod
non faciat idem organum ad duo opera ne sit moribus confusio et ne
unum impediat ad contra naturalem ordinem est cum plures organum in-
tendunt et unum opus illorum si plures tempus non cessent ab alio quod
cum 1. p. 2. c. 1. de aia lingua congruat in duo opera ne ut
ingustum et inlocutores quod naturalis ordinem est cum huius organum excent
ad illud opus quod est gustare quod fit in mensa tempore comestionis si tunc
tempore non cessant ab opere alio quod est loqui repugnat quod hoc ordinem
naturalem / **S**ecunda repugnat bonitati morum / nam si recubentes in mensa
erga maliloquium insistant quod nimium vitio eloquia multiplicare
et huiusmodi habundantes vino quod calescit audaces libent in verba
prurunt videbunt esse magis ebrii quam sobrii / **R**eges ergo et principes
quos debet maxime tractare esse et obsuare ordinem naturalem omnino in suis
mensis ordinare debet ut recubentes in maliloquio non prurunt
debent et hoc vult nobiles et omnes tunc quod congruum est etiam et ipse
participare virtutes et etiam bonos mores / **S**ed si recubentes ne
tollat naturalis ordo et ne intempati appetant debent in mensis vitio
sermonum multitudine debent etiam hoc ipse ministrantes ne negligant et
impediat ordo et dispo ministrandi / ymo si ad mensas regum et principum
si aliquid utilia legent ut filii cum infantes recubentium cibum sum-
unt coram aures doctrina percipient et omnino debent et congruum / or-
dinare igitur debet reges et principes ut laudales consueverunt regum si tales
sunt in scripto redacte vel etiam laudalia gesta predecessorum suorum et
maxime coram quod sunt et iuste se habuerunt ad divina et qui iuste et
debite regnum repperunt legent ad mensam vel ad mensam

legatur liber de regimine principu ut et ipsi principantes insceret
 qualiter principad deberet et alii edoceret quo principibus e obediret
 Her g et alia utilia tradita sunt vulgare ydioma ut omnes p ea edo
 teri posset in mēsis regu et principu legenda eent. **H**is g sic
 pttatis tra regime domi hie qda alia ptticularia tractari
 possent in qz no oia ptticularia subnarracoē cadut pponim ea
 silencio pttinsire. **I**nponetes fine hinc s. libro in quo de regimine
 domestico s. modulu nre scie arte tradim in nisi eius auxi
 lio aquo omnes bonitas et suffia ht ee.

**Explicit liber scds de regimine principu in quo tractat de re
 gimine domus**

Incipit Capla pme ptis tti libri de regie principu

- i** **Q**uoniam civitas est aliquid modo principalissima et est alicuius
 boni gratia constituta. 1
- ii** **Q**uot et que bona homines consequuntur ex constituto civitatis politice que
 civitas nuncupatur. 2
- iii** **Q**uod homo est naturaliter animal civile non obsequit quod aliis non animalis vite. 3
- iiii** **Q**uibus rationibus probari potest civitatem esse quod naturale et homines esse naturaliter
 animal politicum et civile. 4
- v** **Q**uod potest civitatem civitatis utile fuit in vita humana esse civitatem regni. 5
- vi** **Q**uod divisi sunt mores gratia civitatis et regni et quod hoc tertiū libri
 in quo dicitur de regimine dividit in duas partes. 6
- vii** **Q**uod socrates et plato dixerunt civitatem ordinandam esse et quod senserunt
 de civili regimine. 7
- viii** **Q**uod non oportet civitatem maximam unitatem et consolatatem habere ut socrates
 et plato statuerunt. 8
- ix** **Q**uod non expedit civitati omnia sic esse tota ut socrates ordinavit et
 quod reges et principes de his cognoscere. 9
- x** **Q**uot mala sentit si in civitate uxores et filii ponantur esse com
 munes. 10
- xi** **Q**uod expedit civitati possessiones esse proprias et quod communes. 11
- xii** **Q**uod res et principum non debent sic disponere civitatem quod mulieres ordinant ad
12